
3953-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.06.2013 № 28/9 

О проекте закона Пермского края "О внесении изменения 
в Закон Пермского края "О защите населения и 
территорий Пермского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" (первое чтение, 
вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию и.о.министра общественной безопасности 

Пермского края Гагарина Валерия Николаевича, комитет РЕШИЛ: 

 

          Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

- рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении 

изменения в Закон Пермского края "О защите населения и территорий 

Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в первом чтении; 

- включить в состав рабочей группы по подготовке вышеназванного 

проекта закона ко второму чтению депутата Клепцина С.В.; 

- установить срок подачи поправок до 25.06.2013; 

- включить в проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края "О внесении изменения в Закон Пермского края "О защите 

населения и территорий Пермского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" (первое чтение)" пункт следующего 

содержания: 

"4. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.01.2014 

разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение 

Законодательного Собрания Пермского края проект концепции долгосрочной 

целевой программы, предусматривающей мероприятия, обеспечивающие 

создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру "112", обеспечение ее эксплуатации и развития.". 

  
Председатель комитета С.В.Клепцин 

 


